[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 апреля 2012 г.                                                                                                       № 81
Об официальном веб-сайте администрации

Сосковского района
Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  в целях повышения уровня информированности населения и организаций района о деятельности органов местного самоуправления, формирования единого информационного пространства района, а также создания механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и гражданского общества п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Положение об официальном веб-сайте администрации Сосковского района согласно приложению 1.

1.2. Структуру официального веб-сайта администрации Сосковского района в сети Интернет и должностных лиц администрации, ответственных за размещение и своевременное обновление содержащейся в нем информации согласно приложению 2.

2. Определить веб-сайт администрации Сосковского района www.adminsoskov.57ru.ru. официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации о деятельности органов местного самоуправления, принимаемых муниципальных нормативных правовых актах и размещении муниципального заказа.

3. Техническое сопровождение и информационное наполнение веб-сайта возлагается на менеджера по информационному обеспечению администрации Сосковского района.
            4. Рекомендовать Сосковскому районному Совету народных депутатов,  органам местного самоуправления сельских поселений района своевременно представлять менеджеру по информационному обеспечению администрации района информацию для обновления своих информационных страниц на сайте.
           5. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном Вестнике Сосковского района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной сфере и экономике                   Г. И. Черникову.
И. о. Главы администрации района                                                          А. В. Горохов
Приложение 1

к постановлению администрации

Сосковского района
от  6 апреля 2012 г. № 81
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ ВЕБ-САЙТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Положение об официальном веб-сайте администрации Сосковского района (далее по тексту - веб-сайт) определяет цели и задачи функционирования веб-сайта, порядок организационно-технического обеспечения, технического сопровождения и информационного наполнения сайта.

1.2. Веб-сайт является официальным в сети Интернет и представляет собой один из элементов муниципальной информационной системы.

1.3. Веб-сайт размещается в международной компьютерной сети Интернет по адресу www.adminsoskov.57ru.ru.

1.4. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов веб-сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес веб-сайта.

2. Цели и задачи

2.1. Целями веб-сайта являются:

2.1.1. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления, достоверности информации и доступа населения к информации о деятельности администрации Сосковского района, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.

2.1.2. Развитие единого информационного пространства муниципального образования Сосковский район.

2.1.3. Формирование положительного имиджа муниципального образования Сосковский район и его инвестиционной привлекательности.

2.1.4. Обеспечение обратной связи, участия общественности в нормотворчестве и жизнедеятельности муниципального образования Сосковский район и улучшение качества жизни населения.

2.2. Основными задачами веб-сайта являются:

2.2.1. Соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при представлении информации о деятельности органов местного самоуправления.

2.2.2. Всестороннее информирование пользователей международной компьютерной сети Интернет о современной жизни муниципального образования Сосковский район, его истории, структуре местного самоуправления, наиболее крупных и значимых событиях.

2.2.3. Представление справочной информации о политической, социальной и экономической жизни муниципального образования Сосковский район.

2.2.4. Предоставление качественных муниципальных услуг и организация постоянной обратной связи между субъектами международной компьютерной сети Интернет и органами местного самоуправления муниципального образования Сосковский район, осуществляющими деятельность по решению жизненно важных для населения вопросов.

3. Организационно-техническое обеспечение

3.1. Техническое сопровождение и информационное наполнение веб-сайта возлагается менеджера по информационному обеспечению администрации Сосковского района (далее по тексту - менеджер).

3.2. В части технического сопровождения веб-сайта менеджер организует и обеспечивает:

3.2.1. Работы по развитию программно-технических средств веб-сайта.

3.2.2. Администрирование веб-сайта.

3.2.3. Функционирование веб-сайта.

3.3. В части информационного наполнения веб-сайта менеджер обеспечивает:

3.3.1. Организацию информационного наполнения, обновление, изменение информационной структуры веб-сайта.

3.3.2. Доступ пользователей к информационным ресурсам веб-сайта.

3.3.3. Анализ посещаемости веб-сайта.

3.3.4. Формирование состава и структуры информации, размещаемой на веб-сайте.

4. Перечень информации, размещаемой на веб-сайте

4.1 Общая информация об администрации муниципального образования Сосковский район, в том числе:

4.1.1. Структура администрации района, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов ответственных должностных лиц;

4.1.2. Сведения о полномочиях администрации Сосковского района, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

4.1.3. Перечень территориальных органов, а также почтовые адреса, номера телефонов указанных органов;

4.1.4. Перечень подведомственных организаций, а также почтовые адреса, адреса электронной почты;

4.2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Сосковского района, в том числе:

4.2.1. Муниципальные правовые акты, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

4.2.2. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

4.2.3. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг.

4.2.4. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией Сосковского района к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

4.2.5. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них;

4.2.6. Новости муниципального образования Сосковский район. Тексты официальных выступлений, поздравлений и заявлений руководителей органов местного самоуправления и их заместителей.

4.3. Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления.

4.4. Информация о кадровом обеспечении администрации Сосковского района, в том числе:

4.4.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу;

4.4.2. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей муниципальной службы.

4.5. Информация о работе администрации Сосковского района с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

4.5.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

4.5.2. Фамилию, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "4.5.1." настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.

4.6. Проект бюджета Сосковского района  на очередной финансовый год, внесенный на рассмотрение Сосковского районного Совета народных депутатов, отчет об исполнении бюджета Сосковского района.

4.7. Информация о деятельности Сосковского районного Совета народных депутатов.

4.8. Информация об экономической, социально-культурной и промышленной сферах Сосковского района.

5. Порядок обновления информации на веб-сайте

5.1. Информация для обновления на сайте предоставляется менеджеру, администрации района подразделениями и должностными лицами администрации Сосковского района.

5.2. Структурные подразделения и должностные лица администрации Сосковского района, предоставляющие информацию для размещения на сайте, в случае ее обновления или изменения еженедельно представляют измененный вариант (в электронном и бумажном виде) менеджеру, администрации района, который в течение трёх рабочих дней публикует на сайте измененный вариант.

5.3. За достоверность размещенной на сайте информации несет ответственность предоставившие ее руководитель структурного подразделения или должностное лицо администрации Сосковского района.

6. Размещение новых разделов на сайте

6.1. Предложения об изменении структуры сайта вносятся начальником  отдела организационно-правовой работы и делопроизводства Главе администрации района.

6.2. Обновление уже размещенного раздела осуществляется в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.

7. Размещение распоряжений, постановлений

и решений органов местного самоуправления на сайте

7.1. Распоряжения, постановления  и решения органов местного самоуправления Сосковского района, предназначенные для опубликования на сайте, направляются менеджеру администрации района для размещения документов на сайте в течение трех рабочих дней со дня регистрации.

7.2. Менеджер администрации района публикует информацию в соответствующем разделе сайта в течение двух рабочих дней со дня ее получения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Сосковского района

     от  6 апреля 2012 г. № 81

СТРУКТУРА

ОФИЦИАЛЬНОГО ВЕБ-САЙТА АДМИНИСТРАЦИИ

СОСКОВСКОГО РАЙОНА В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

	N п/п
	Наименование раздела сайта
	Наименование подраздела сайта
	Содержание подраздела
	Регулярность обновления информации
	Ответственный за размещение и обновление информации

	1
	Главная страница Сосковский район

	Глава района
	Биографическая справка, фотография
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационно - правовой работы и делопроизводства администрации района

	2
	Местное самоуправление
	Районная администрация
	Структура администрации района, Ф.И.О. ответственных работников, контактные телефоны
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационно - правовой работы и делопроизводства администрации района

	Сельские поселения
	Ф.И.О. глав поселений, контактные телефоны
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Районные службы
	Руководители предприятий, находящихся на территории района, контактные телефоны
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3
	Историко-географическая справка Сосковского района.
	История
	Численность населения, историческая справка о становлении и развитии района
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационно - правовой работы и делопроизводства администрации района

	Карта Сосковского района
	Карта Сосковского района
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4
	Официальаная информация
	Устав Сосковского района
	Текст Устава района
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационно - правовой работы и делопроизводства администрации района

	Правовые акты администрации района
	Постановления и распоряжения администрацией района, подлежащие размещению на сайте
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Выступления
	Наименование, текст выступления, ФИО выступающего
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Муниципальные услуги
	Реестр муниципальных услуг Сосковского района, порядок предоставления муниципальных услуг, справочная информация об услугах, услуги, предоставляемые в электронном виде
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Сельские советы народных депутатов
	Ф.И.О., должность, дата рождения
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностные лица, ответственные за подготовку, размещение и поддержание в актуальном состоянии сведений о муниципальной услуге

	5
	Совет народных депутатов
	Районный совет
	Ф.И.О., должность, дата рождения
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Секретарь районного Совета народных депутатов Т. М. Леонова

	Законотворчество
	Решения районного Совета народных депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6
	Экономика
	Сельское хозяйство
	Аналитическая информация о развитии сельского хозяйства в районе, сведения о сельскохозяйственных предприятиях района
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Т.С. Сарычева, начальник отдела сельского хозяйства

	ЖКХ
	Телефоны аварийных служб, учреждений ЖКХ, сведения об организациях, оказывающих коммунальные услуги, информация о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е.В. Терехова, начальник отдела архитектуры строительства и ЖКХ

	Финансы
	Нормативные документы, проект бюджета района, бюджет района, отчет об исполнении бюджета района, муниципальные задания
	Поддерживается в актуальном состоянии
	А. В. Румянцев, начальник финансового отдела

	Имущественные отношения и земельные вопросы
	Информация о предоставлении муниципального имущества Сосковского района в аренду или в безвозмездное пользование, сдаче в аренду земельных участков, сведения о муниципальных услугах по имущественно-земельным вопросам
	Поддерживается в актуальном состоянии
	А. В. Трофимченков, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Строительство,
ЖКХ
	 Информация для застройщика, схемы территориального планирования
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. В. Терехова, начальник отдела архитектуры строительства и ЖКХ

	Развитие района
	Инвестиции,
 свободные площадки для осуществления инвестиционных проектов
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. В. Малярова, начальник отдела по экономике, предпринимательству и торговле